
 

 

 

 

Ufficio segreteria, formazione, comunicazione e relazioni istituzionali 
 

 
OGGETTO: Aggiornamento Albo Formatori - sezione interni e sezione esterni - per il conferimento 
di incarichi di docenza nell’ambito delle iniziative formative specialistiche dell’INL. 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

VISTO il Regolamento sulle modalità di accesso all’Albo dei Formatori per l’attuazione del 
Piano straordinario di formazione specialistica dell’INL approvato con D.D. n. 20 del 21 
febbraio 2022 e modificato con il D.D. n. 33 del 30.05.2023; 

 
CONSIDERATO che il predetto Regolamento prevede che la presentazione delle candidature possa essere 

effettuata in ogni momento e che l’aggiornamento dell’Albo avvenga periodicamente e 

comunque con cadenza semestrale; 
 

RILEVATO che alla data del 1° giugno 2023 sono pervenute complessivamente n. 33 domande di 

cui n. 8 per l’iscrizione alla sezione formatori interni e n. 25 per l’inserimento nella 

sezione formatori esterni; 

 
VISTO                    il verbale del 1° giugno 2023 della Commissione di valutazione, istituita con 

D.D. n. 34 del 30 maggio 2023, nel quale si dà atto che la Commissione ha provveduto ad 

esaminare   le domande di iscrizione pervenute ed ha valutato positivamente i relativi 

curricula approvandone l’inserimento nell’Albo formatori - sezione interni e sezione 

esterni - come da elenchi allegati nonché il successivo verbale in rettifica del 5 giugno 

2023; 

 

RITENUTO di dover procedere pertanto alla pubblicazione dell’aggiornamento dell’Albo dei 

formatori - sezione interni e sezione esterni - per il conferimento di incarichi di docenza 

nell’ambito  delle iniziative formative di carattere specialistico a favore del personale; 

 
DETERMINA 

-     di dare corso alla pubblicazione dell’aggiornamento dell’Albo dei formatori - sezione formatori interni 

e sezione formatori esterni - così come approvato dalla commissione di valutazione nel corso delle 

sedute del 1° e del 5 giugno 2023 di cui agli elenchi allegati che della presente costituiscono parte 

integrante e sostanziale. 

 
 

IL DIRIGENTE 

Dina Musio 
 

 
 
 
 

           Piazza della Repubblica, n. 59 - 00185 Roma - Tel.06.4683.7270        
segreteriacapoispettorato@ispettorato.gov.it – formazione.inl@ispettorato.gov.it 

 
 

mailto:segreteriacapoispettorato@ispettorato.gov.it
mailto:formazione.inl@ispettorato.gov.it

		2023-06-05T12:47:25+0000
	MUSIO DINA


		2023-06-05T15:49:28+0200
	Roma
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.INL_FORMAZIONE.REGISTRO UFFICIALE.U.0000887.05-06-2023




